
3

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.05.2010                                                            № 193

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности
муниципального образования

«Город Таганрог»
в государственную собственность

Ростовской области

В  соответствии  с  письмом  Министерства  имущественных  и  земельных  отношений  финансового  оздоровления
предприятий,  организаций  Ростовской  области,  от  19.05.2010  №19/5517  о   передаче  из  муниципальной  собственности
муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области трехкомнатной квартиры
№29  общей  площадью  103,9  кв.м  по  адресу:  Ростовская  область,  г.  Таганрог,  ул.  Большая  Бульварная,  10-21  на  условиях
передачи  муниципальному  образованию  «Город  Таганрог»  прав  требования  квартиры  №47  общей  площадью  93,21  кв.м  по
договору №5 от 24.12.2001 «О долевом участии в строительстве 86-ти квартирного, 5-ти этажного жилого дома  со встроенными
помещениями по ул. Маршала Жукова в г. Таганроге» и денежных средств в размере 426223 (четырехсот двадцати шести тысяч
двухсот двадцати трех) рублей по мировому соглашению, утвержденному определением Арбитражного суда Ростовской области
от  16.11.2005  по  делу  №А53-17862/2005-С3-45,  руководствуясь  статьей  31  Устава  муниципального  образования  «Город
Таганрог», Городская Дума 

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования
«Город  Таганрог»  в  государственную  собственность  Ростовской  области  (приложение)  при  условии  передачи
Администрацией  Ростовской  области  муниципальному  образованию  «Город  Таганрог»  прав  требования  квартиры  №47
общей  площадью  93,21  кв.м  по  договору  №5  от  24.12.2001  «О  долевом  участии  в  строительстве  86-ти  квартирного,  5-ти
этажного  жилого  дома   со  встроенными  помещениями  по  ул.  Маршала  Жукова  в  г.  Таганроге»  и  денежных  средств  в
размере  426223  (четырехсот  двадцати  шести  тысяч  двухсот  двадцати  трех)  рублей  по  мировому  соглашению,
утвержденному определением Арбитражного суда Ростовской области от 16.11.2005 по делу №А53-17862/2005-С3-45.

2. Администрации  города  Таганрога  (Федянин  Н.Д.) подготовить  и  направить  в  Министерство  имущественных  и  земельных
отношений,  финансового  оздоровления  предприятий,  организаций  Ростовской  области  документы,  необходимые  для
принятия решения о передаче в  государственную собственность Ростовской области имущества, указанного в  приложении
к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога Федянина Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога           Ю. Стефанов



3

Приложение
к Решению Городской Думы

от 27.05.2010 № 193

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог»

в государственную собственность Ростовской области

№ Полное
наименование
организации *

Адрес
местонахождения
организации /
ИНН *

Наименование
имущества

Адрес
местонахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики
имущества

1 - - Квартира.
Площадь: общая
103,9 кв.м. 
Этаж: 8

347900,
Ростовская область,
г. Таганрог,
ул. Большая
Бульварная, 10-21 
кв. 29

Квартира. Площадь: общая 103,9 кв.м. Этаж: 8

*- в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, т.к.
передаваемое имущество составляет казну муниципального образования «Город Таганрог»


